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... بازار خبر
  دادگاه ویژه جرایم مالیاتی 

تشکیل می شود

مهر-سرپرست سازمان امور مالیاتی کشور، 
با اشــاره به جرم انگاری فــرار مالیاتی گفت: 
مصادیق جرم مالیاتی مشخص شده است و 
مرتکبان آن حسب مورد به مجازات های درجه 
ششم محکوم می شوند. پناهی افزود: به زودی 
دادسراها و دادگاه های ویژه مالیاتی در تهران 
تشکیل خواهد شد و پس از بررسی نتایج، این 

اقدام به دیگر استان ها تسری خواهد یافت.

 شکر 3400 تومانی به بازار آمد

فــارس- برخی فروشگاه های بزرگ در پی 
توزیع گسترده شکر در بازار، از دیروز توزیع 
شکر 3400 تومانی به مشتریان را آغاز کردند. 
برخی مشاهدات حاکی است، سهمیه شکر به 

ازای هر نفر سه کیلوگرم  است.

شرط خرید مسکن مهر با تسهیلات 
صندوق یکم

ایبنا- مدیر امور اعتباری بانک مسکن شرط 
استفاده از تسهیلات صندوق یکم برای خرید 
واحدهای مسکن مهر را این گونه اعلام کرد 
که متقاضیان واجد شرایط تسهیلات مسکن 
یکم، ابتدا باید تسهیلات واحد مسکن مهر 

مد نظر را تسویه کنند.

قیمت تمام شده آب در تهران 

ــده هر  ایسنا- هــم اکــنــون قیمت تــمــام ش
مترمکعب آب ۱۲00 تومان است و این در 
شرایطی است که تنها از مشترکان ۵۵0 تومان 

بابت هر مترمکعب آب دریافت می شود.

... اخبار
تعیین سازوکار اعلام قیمت 

خودرو در سایت های آگهی های 
اینترنتی 

سخنگوی اتحادیه کسب و کارهای اینترنتی 
دیروز از بازگشت قیمت به آگهی های اینترنتی 
فــروش خــودرو خبر داد و جزئیاتی را از نرخ 
گذاری قیمت خودرو در این سایت ها تشریح 
کرد. به گــزارش تسنیم، رضا الفت نسب، با 
اعــلام خبر بازگشت قیمت در آگهی خرید 
و فــروش خــودرو در سایت ها از روز گذشته، 
در تشریح این خبر اظهار کرد: در جلساتی 
که با اتحادیه فروشندگان خــودرو داشتیم، 
به ایــن نتیجه رسیدیم که در صــورت اعلام 
روزانه قیمت کف خودروها از سوی اتحادیه 
نمایشگاه داران خودروی تهران، درج قیمت 
خودرو با حداکثر 3 درصد بیش از قیمت اعلام 
شده، در آگهی های اینترنتی ممکن خواهد 
بود. وی افــزود: بر این اساس از امــروز و پس 
از اعلام کف قیمت خودروها توسط اتحادیه 
نمایشگاه داران خــودروی تهران، قیمت ها 
در آگهی های اینترنتی فــروش خــودرو ثبت 
می شود و به عنوان مثال اگر قیمت خودرویی 
از سوی اتحادیه نمایشگاه داران خــودروی 
تهران، ۱00 میلیون تومان اعلام شود، آگهی  
خودروهایی که در نهایت تا ۱03 تومان قیمت 
گــذاری شده باشند، مجاز به انتشار و درج 
قیمت خواهند بــود. الفت نسب ادامــه داد: 
همچنین مقرر شد در صورت افزایش التهاب 
در بازار خودرو، اتحادیه نمایشگاه داران تهران 
روزانه در دو نوبت، کف قیمت خودروها را به 

اتحادیه ما اعلام کند. 

آغاز مسدودسازی حساب های 
بانکی بدون کد شهاب 

بانک ها کار مسدودسازی حساب مشتریانی 
را که برای تکمیل اطلاعات حساب و دریافت 
کد شهاب اقدام نکرده اند آغاز کرده اند و نقص 
در اطلاعات از طریق پیامک به اطلاع این افراد 
می رسد. به گزارش ایسنا، بانک مرکزی از چند 
روز گذشته سامان دهی حساب های بانکی 
و تکمیل اطلاعات مشتریان سیستم بانکی 
را در دستور کار قرار داده و در همین خصوص 
بخشنامه ای را به بانک ها ابلاغ کرده اند که 
از این پس تمامی خدمات بانکی مربوط به 
سپرده گذاران منوط به دریافت شناسه هویت 
بود.  خواهد  )شــهــاب(  بانکی  الکترونیکی 
همچنین بانک ها موظف شده اند که برای ارائه 
کد شهاب به مشتریان از آن ها بخواهند که برای 
تکمیل اطلاعات هویتی شان اقدام کنند و به 
این ترتیب حساب مشتریانی که به دلیل نقص 
در اطلاعات هویتی، کد شهاب برای آن ها در 
شبکه بانکی صادر نشده است، مسدود خواهد 
شد. کد شهاب، شناسه ای ۱۶ رقمی است  که 
برای سهولت در خوانایی به صورت گروه های 

چهار رقمی تقسیم شده است.

 شاخص

احیای بورس در پایان هفته 
پرالتهاب 

بورس تهران، دیروز و طی معاملات آخرین 
روز کاری هفته، با رشد بیش از سه هزار 
واحدی، به سطح ۲۱۱ هزار واحد بازگشت 
تا نگرانی ها از  سقوط بیشتر سهام فروکش 
کند. بازار سهام طی روزهای میانی هفته 
از تحولات  به دلیل فضای مبهم ناشی 
سیاسی، فضای پرالتهابی بود و سقوط 

شدیدی را تجربه کرده بود. 

نرخ ارز 
)سامانه سنا(
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معاون مسکن وزارت راه و شهرسازی 
در حالی از ارائه لایحه ای درخصوص 
مالیات بــر عــایــدی سرمایه در بخش 
مسکن در مــاه هــای آینده به مجلس 
خبر داده اســت کــه پیشتر تیم قبلی 
این وزارتخانه شرط و شروطی را برای 

اجرای این مالیات در نظر گرفته بود.
به گزارش مهر، مازیار حسینی معاون 
وزیر راه و شهرسازی، دیروز با تاکید بر 
این که مالیات بر مسکن نباید باعث 
فرار سرمایه از این بخش شود، اظهار 
کرد: هدف از دریافت مالیات بر مسکن، 
دریافت مالیات از فردی که یک ملک 
را یک بار می خواهد به فروش برساند 
از سفته بازی  نیست بلکه جلوگیری 
است و این که قانون مالیات بر مسکن 
این موضوع را رصد کند. وی با بیان این 
که در ماه های آینده لایحه ای تنظیم و به 

دولت تقدیم می کنیم، اظهار کرد: قوه 
قضاییه و وزارت اقتصاد باید در جهت 

تحقق این طرح کمک کنند.
در همین حال نمایندگان مجلس نیز 
ــاره مالیات بــر عایدی  طرحی را دربـ
سرمایه در بخش املاک، تدوین کرده 
اند که در شهریور 97 در مجلس اعلام 
وصول شد. بر اساس این طرح، هر نوع 
نقل و انتقال قطعی زمین، امــلاک و 
مسکونی،  کاربری های  با  مستغلات 
اداری و تجاری که پس از تاریخ اجرای 
این قانون خریداری )به انتقال گرفته( 
شــونــد، مشمول »مــالــیــات بــر عایدی 
سرمایه« خواهد شد. »عایدی سرمایه 
امــلاک« عبارت است از مابه التفاوت 
قیمت خرید )انتقال دادن( و قیمت 
ــه انتقال گرفتن( و بــر این  فــروش )ب
اســاس، نرخ این مالیات در سال اول 

اجرا ۵ درصد، در سال دوم ۱0 درصد، 
در سال سوم ۱۵ درصد و از سال چهارم 
به بعد ۲0 درصد عایدی ملک خواهد 
بود. در این طرح معافیت هایی هم بر 
نخستین نقل و انتقال املاک و برخی 
موارد دیگر وجود دارد. با این حال دولت 
مخالفت خود را با این طرح به نمایندگان 

ــده داد لایحه  ــلام کــرد و وع مجلس اع
جامعی برای مالیات بر عایدی سرمایه 
ــه خواهد کرد که جامع تر از طرح  ارائ

مالیات بر عایدی مسکن است.

آیا رویکرد دولت در قبال مالیات 	 
بر عایدی سرمایه تغییر کرده است؟

ــال قبل و در شرایطی که  ــاه س دی م
راه  وزارت  سابق  معاون  مظاهریان، 
و شــهــرســازی، در آســتــانــه واگـــذاری 
مسئولیت خود در دوره جدید مدیریت 
این وزارتخانه بود، با اشاره به مخالفت 
دولــت با مالیات بر عایدی سرمایه در 
بخش مسکن، بر لزوم اجرای دو شرط 
برای پیاده سازی این پایه مالیاتی تاکید 
کرد. اول این که این مالیات به بازارهای 
موازی نیز تسری داده شود. دوم این که 
مالیات در حوزه مسکن صرفاً در دوره 
رونق دریافت شود. با این اوصاف باید 
منتظر ماند و دید که با توجه به اقدام 
وزارت راه و شهرسازی پس از تغییر 
مدیران ایــن وزارتخانه، بــرای تدوین 
آیا  سرمایه،  عایدی  بر  مالیات  لایحه 
رویکرد دولت در این زمینه تغییر کرده 

است؟ 

 مدیر یونیدو از کارخانجات نوین زعفران بازدید 
کرد. در این بازدید علی شریعتی مقدم، مدیر 
عامل شرکت نوین زعفران بر اهمیت محصول 
زعفران، توسعه بازار و مصارف آن و به خصوص 
ارتقای فناوری از مزارع و فرایندهای اتوماسیون 
ــازی گــل تــا تکمیل زنجیره ارزش در  جــدا س
باکالی  دکتر  ــرد.  ک تأکید  جدید  محصولات 
ضمن بازدید به تجارب یونیدو در محصولاتی 
مانند روغن زیتون اشاره کرد و به نوین زعفران 
به عنوان اولین و پیشرفته ترین واحد در مقیاس 
صنعتی فراوری، بسته بندی و تولیدات جانبی از 
زعفران در جهان با محصولاتی نوآورانه و منحصر 
به فرد از نظر بهداشت و کیفیت و بسته بندی 
تبریک گفت و بر توجه و علاقه یونیدو به همکاری 

های آتی در ادامه تجارب قبلی تاکید کرد.
صنعتی  توسعه  سازمان  اگروبیزینس  مدیر 
ملل متحد )یونیدو( در ایران پس از بازدید  ا 

زکارخانجات نوین زعفران و آشنایی با طرح 
توسعه ارزش های روستایی )تار( اظهارنظر 
مکتوب خود را بــرای مجموعه نوین زعفران 

اعلام و بیان کرد: 
»بازدید از نوین زعفران در تاریخ ۲8 آوریل باعث 
خشنودی من است. عمیقا نه تنها تحت تاثیر 
سطح بالای فراوری و کیفیت قرارگرفتم بلکه 
نوآوری در صنعت زعفران و همچنین مدیریت 
بالا که آگاه کننده و رشد دهنده کشاورزان و 

دست اندرکاران به عنوان سرمایه انسانی همراه 
با حفظ محیط زیست است، مرا به وجد آورد. 
زعفران ایران نه تنها بهترین در دنیا به خاطر 
کیفیت است، بلکه صادرات آن به سراسر دنیا 
توسط نوین زعفران همراه با احترام به ارزش 
های انسانی است. من به مدیریت آقای شریعتی 
مقدم به دلیل تلاش و موفقیت هایشان برای 
حضور در دنیا به عنوان یکی از بهترین سفیرهای 
کشاورزی ایران برای ارائه زعفران با مدیریت 

خوب و توسعه پایدار صنعت تبریک می گویم.
سپاس از این کار نمونه زیبا

برای نوین زعفران عمر طولانی و موفقیت فراوان 
آرزومندم.«

مارلن باکالی
دفتر توسعه صنعتی - یونیدو

 در حالی که با تصمیمات جدید کشورمان درخصوص 
برجام، موضوع تحریم ها و به ویژه تحریم نفتی وارد مرحله 
جدیدی شده ، خبرها و گزارش ها حکایت از آن دارد که 
صادرات نفت کشور در ماه گذشته میلادی رشد کرده 
است و احتمالا در ادامه نیز از طریق مسیرهای جدید 

رشد خواهد کرد.
بی بی سی، در گزارشی با استناد به شواهد موسسه 
کپلر، از جهش صادرات نفت ایران به مقاصد نامشخص 
خبر داده است. این موسسه با رهگیری ماهواره ای این 
نفتکش ها تشخیص داده که شرکت ملی نفت ایران تلاش 
کرده است با خاموش کردن سیستم شناسایی خودکار 

نفتکش هایش، هویت آن ها را پنهان کند. بر اساس این 
گزارش، ایران در ماه مارس )اسفند 97( حدود 4۵0 
هزار بشکه نفت به این طریق صادر کرده است. صادرات 
نفت ایران به صورت رسمی نیز در ماه آوریل )فروردین( 
به شدت رشد کرده و به حدود دو میلیون بشکه در روز   
رسیده است. کشورهای چین، هند و ترکیه، همچنان به 

خرید نفت ایران ادامه داده اند.
همزمان از چین هم خبر می رسد که این کشور در ماه 
گذشته میلادی، واردات از ایران را افزایش داده است. 
رسانه ها این رشد واردات را در جهت افزایش ذخایر قبل 
از لغو معافیت در ابتدای ماه می )۱۱ اردیبهشت( قلمداد 

کرده اند اما ترکیه و چین به صراحت گفته اند که از تحریم 
های آمریکا علیه ایران تبعیت نمی کنند. هند هم به دنبال 

دریافت معافیت بیشتر از آمریکاست.
اما غیر از این دو مسیر )صادرات با نفتکش های غیرقابل 
ردیابی و صادرات رسمی به چین ،  ترکیه و هند(، وزیر 
خارجه کشورمان از احتمال ایجاد یک مسیر جدید هم 
خبر داد. ظریف سه شنبه شب گفت: ایران و اتحادیه اروپا 
در آستانه توافقی هستند که با وجود بازگشت تحریم  های 
یک جانبه آمریکا، فروش نفت ایران و انتقال درآمدهای 
نفتی ایران را امکان  پذیر می  کند. گفتنی است اروپایی ها 

از آبان گذشته تاکنون از ایران نفت نخریده اند. 

 بازدید مدیر اگروبیزینس سازمان توسعه صنعتی ملل متحد )یونیدو( از کارخانجات نوین زعفران 

دکتر باکالی:تحت تاثیر کیفیت زعفران ایران قرار گرفتم

معاون وزیر راه خبر داد: 

ارائه لایحه مالیات بر عایدی سرمایه تا ماه های آینده به مجلس

...کالاهای اساسی 
واعظی : کار در برخی از کالاهای با ارز 4200 

به دست دلال ها افتاده است 

زاهدی-محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور در حاشیه 
جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ به این پرسش 
که آیا دولت گزینه کوپنی کردن کالاهای اساسی را در نظر دارد 
یا خیر اظهار کرد: آن چه برای دولت مهم است این است که 
قیمت کالاها باید کنترل شود. درخصوص  برخی کالاهایی 
که با ارز 4۲00 تومانی عرضه می شود، متاسفانه کار به دست 
دلال ها افتاده است، این کالاها را بخش خصوصی وارد می کند 
و به علت این که ارزاق مردم و کاغذ هست باید تحت نظارت جدی 
قرار گیرد و قیمت آن پایین تر بیاید که دولت تمهیداتی را به طور 
منظم در این زمینه دنبال می کند. واعظی درباره احتمال کوپنی 
شدن کالاهای اساسی تاکید کرد: هنوز تصمیم گیری نهایی 

انجام نشده است.

...بازار ارز 
 هشدار مجدد همتی به مردم

 برای ورود به بازار ارز 

هادی محمدی - همزمان با روند صعودی قیمت ارز در بازار آزاد، 
عبدالناصر همتی رئیس بانک مرکزی گفت: جوی که در بازار ارز در 
چند هفته اخیر پیش آمده حاصل تنش های سیاسی است که در این 
هفته ها اتفاق افتاد و بنده عامل اقتصادی در آن نمی بینم. وی با اشاره 
به این که همیشه توصیه ام این بوده که در بازار ارز عوامل اقتصادی 
نیست که نرخ دلار را افزایش داده است، ادامه داد: با همین تعبیر 
تنش های سیاسی، ممکن است متغیرها مجدد تغییر کند و امیدواریم 
اتفاقاتی که با عنوان آثار روانی سیاسی در بازار مطرح می شود، به 
حداقل برسد. رئیس بانک مرکزی با بیان این که مردم با احتساب 
متغیرهای سیاسی وارد این بازار نشوند، تصریح کرد: بانک مرکزی 
پیش بینی ها را انجام داده و پیشگیری های لازم را خواهد داشت و 

خوشبین هستیم که این مقطع هم می گذرد. 

...خودرو 
وزیر صمت: دلالان در اختلالات 2 هفته اخیر 

بازار خودرو دست داشتند 

وزیر صنعت، معدن و تجارت در پاسخ به پرسشی دربــاره علت 
افزایش قیمت خودرو گفت: متأسفانه دلالان در ایجاد اختلالات 
دو هفته پیش در بازار خودرو نقش داشتند. هم اکنون توزیع و 
ساخت خودرو طبق تعهدات انجام می شود یعنی 80 درصد تولید 
به تعهدات داده می شود و ۲0 درصد به فروش فوری اختصاص 
می یابد. وزیر صنعت، معدن و تجارت درخصوص عرضه کالا برگ 
نیز گفت: وقتی آخرین تصمیمات نهایی شد آن را مطرح می کنیم 
ما تکلیف قانونی در بودجه امسال که مجلس مصوب کرده است،  
داریم که دولت موظف به انجام آن است. نظر بنده این است که 
کالاهایی که با ارز دولتی 4۲00تومانی وارد می شود باید به دست 
مصرف کننده برسد در گذشته این اطمینان وجود نداشته و شاهد 

مشکلاتی در بازار گوشت بودیم.

 رشد صادرات نفت 
ایران از 2 مسیر 
 افزایش خرید چین 
و مقاصد نامشخص!
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